

Specht Fleischwaren Vertriebs GmbH & Co.KG	Fertigwarenspezifikation	Dok.-Nr.: 072.4016
	Art.-Nr. 104016	Rev.-Nr.: 09
	Edelputer gerissen mit Champignons in Aspik, Gelatine vom Rind	Erstellt am: 28.09.2020

Sensorische Kenndaten

Verwendung	Zum kalten Verzehr mit einer Scheibe Brot oder Brötchen. Das Produkt kann von Kindern, sowie von älteren Menschen verzehrt werden.
Aussehen	hell bzw. dunkelrosafarbenes ungleichmäßig gerissenes Putenfleisch mit Champignons in klarer Gallerte
Konsistenz	fest, nachgebend
Geruch	artypisch, frisch, säuerlich
Geschmack	artypisch, würzig, frisch, säuerlich

ONTVANGEN
Door braeju om 09:54, 1-3-21

Technische Kenndaten

chemische und physikalische Analysenwerte (Durchschnittswerte)	
pH-Wert	4,8
Gesamteiweiß (GE)	Statt der chemisch-physikalischen Kenndaten empfehlen wir in Anlehnung an die Leitsätze des Dt. Lebensmittelbuches, die präparativ-gravimetrischen Kenndaten anzugeben, da es sich bei Aspik-Erzeugnissen um schwer abfüllbare Produkte handelt, die in ihren chemisch-physikalischen Kenndaten relativ stark schwanken können.
Fleischeiweiß (FE)	
Bindegewebsweiß (BE)	
BEFFE	
BEFFE im FE	
BE im FE	
Fett	
Wasser	
Fremdwasser	
Kochsalz	
Kohlenhydrate	

mikrobiologische Analysenwerte am Ende des Mindesthaltbarkeitsdatum (Richtwerte)		
aerobe Koloniezahl	10 ⁶	KBE/g
Enterobacteriaceae	10 ²	KBE/g
E. coli	10 ¹	KBE/g
Säurebildner	10 ⁶	KBE/g
Mikrokokken / Staphylokokken	10 ³	KBE/g
Staphylokokken Koagulase +	10 ²	KBE/g
Listerien	nicht nachweisbar	
Salmonellen	nicht nachweisbar	
Hefen	10 ²	KBE/g
Schimmelpilze	10 ²	KBE/g

präparativ-gravimetrische Kenndaten

Fleischanteil	51,0 %	Putenfleisch (gerissen)
Einlagenanteil	4,4 %	Champignons
Gallerte	44,6 %	Aspik

Nährwertangaben

100g Fertigprodukt enthalten durchschnittlich:			
kJ	448		
(kcal)	106		
Fett	2,0 g	davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g
Kohlenhydrate	6,0 g	davon Zucker	6,0 g
Eiweiß	16,0 g	Salz	2,75 g

Zutaten

Putenfleisch (51%), Trinkwasser, Rindergelatine, Zucker, Branntweinessig, Champignons (4,4%), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Säuerungsmittel: Citronensäure, Glukosesirup, Gewürze, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit.
Wursthülle nicht zum Verzehr geeignet.

Mindesthaltbarkeit, Restlaufzeit, empfohlene Transport- und Lagerbedingungen und Angaben lt. EHI

MHD	30 Tage
RLZ	28 Tage
Transport und Lagerung	gekühlt bei 4 - 7 °C, trocken und dunkel bei max. + 7°C mindestens haltbar bis:
EHI - Angaben	- mit Säuerungsmittel - mit Antioxidationsmittel - mit Konservierungsstoff oder konserviert

Verpackungstechnische Kenndaten

Verkaufsverpackung	
Verpackungsart	<input type="checkbox"/> SB-Ware <input checked="" type="checkbox"/> BD-Ware <input checked="" type="checkbox"/> Vakuum <input type="checkbox"/> Griffschutz <input type="checkbox"/> lose <input type="checkbox"/> "unter Schutzatmosphäre verpackt" <input type="checkbox"/> Sonstige:
Egalisiert	<input type="checkbox"/> ja, g pro Stück bzw. Packung <input checked="" type="checkbox"/> nein, ca. 1900 g pro Stück bzw. Packung
Tara	ca. 10,4 g
Abmessungen (l x b x h) mm	ca. 180 x ca. 105 x ca. 105

Versandverpackung

Verpackungsart	<input checked="" type="checkbox"/> Karton <input type="checkbox"/> E2-Kiste <input type="checkbox"/> E3-Kiste <input type="checkbox"/> Sonstige:
Gesamtinhalt	4 Stck./Krt. (15 Stck./E2)
Egalisiert	<input type="checkbox"/> ja, kg pro Verpackungseinheit <input checked="" type="checkbox"/> nein, ca. 7,6 kg pro Verpackungseinheit
Tara	ca. 360 g
Abmessungen (l x b x h) mm	ca. 375 x ca. 232 x ca. 120

erstellt von:	geprüft von:	freigegeben von GL:	Seite 1 von 1
			Adresse: P:\Qualitätssicherung\Fertigwarenspezifikation\Spezifikationen Neuanlage für PDF\2016_Spezifikationen in

Specht Fleischwaren	Artikel Nr. 104016	Erstellt am: 28.09.2020
Vertriebs	Edelputer gerissen mit Champignons	
GmbH & Co. KG	in Aspik, Gelatine vom Rind	

Allergene	ja	nein	Angabe des Inhaltsstoffes
Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eier und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse einschl. Laktose		X	
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) und -erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und -erzeugnisse		X	
Schwefel und Sulfid in einer Konzentration von mehr als 10mg / KG, als SO2 angegeben		X	
Lupinen und Lupinenerzeugnisse		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit allergenem Potential, gemäß der Richtlinie 2000/13/EG, Anhang IIIa. Es ist nicht auszuschliessen, das Spuren enthalten sein können.